

Tarifreglement der KINDERTAGESSTÄTTE "PINK PANTHER" 5734 Reinach AG

genehmigt an der Generalversammlung vom 27. März 2025

Inkraftsetzung per 1. August 2025

1. Unterstützung durch die Wohngemeinde

¹Die Wohngemeinde Reinach unterstützt die **Eltern** gemäss «Reglement über die Unterstützungsbeiträge an die familienergänzende Kinderbetreuung der Gemeinde Reinach».

²Auswärtige Eltern erfragen den Unterstützungsbeitrag direkt bei ihrer Wohngemeinde.

³Die Gemeinde Reinach unterstützt zusätzlich die KiTA Pink Panther mit einem jährlichen Beitrag.

2. Angebot

Kita Kinder ab 3 Monaten bis zum Kindergarteneintritt

Hort Kinder ab Kindergarten (auch schulergänzend)

Mittagstisch Kinder ab Kindergarten

3.Tarife

	Einheimische	Auswärtige
	CHF	CHF
inkl. Essen	120.00	125.00
exkl. Essen	60.00	62.50
inkl. Essen	82.50	85.00
inkl. Essen	100.00	105.00
exkl. Essen	55.00	57.50
inkl. Essen	60.00	65.00
inkl. Essen	95.00	100.00
exkl. Essen	45.00	47.50
inkl. Essen	59.00	61.50
rt	10 %	10 %
de Reinach	10.50	1) 15.00
Schule am Nachmittag pro	Std. 10.00	11.00
e, monatlicher Zuschlag	50.00	50.00
	exkl. Essen inkl. Essen exkl. Essen exkl. Essen inkl. Essen inkl. Essen exkl. Essen exkl. Essen exkl. Essen inkl. Essen	inkl. Essen 120.00 exkl. Essen 60.00 inkl. Essen 82.50 inkl. Essen 100.00 exkl. Essen 55.00 inkl. Essen 60.00 inkl. Essen 95.00 exkl. Essen 45.00 inkl. Essen 59.00 rt 10.% de Reinach Schule am Nachmittag pro Std. 10.00

(Halber Tag mit Mittagessen ist entweder von 6.45 -13.15 Uhr oder von 11.45 – 18.00 Uhr)

4. Generelles

¹Die Mindestbelegung in der Kita pro Kind beträgt einen ganzen Tag oder zwei halbe Tage.

²Während den Schulferien sind die Hortkinder nicht automatisch angemeldet, es besteht aber die Möglichkeit, das Kind/die Kinder für diese Zeit zusätzlich anzumelden mit Kostenfolge.

³Bei Abwesenheit des Kindes wie Ferien, Krankheit, Unfall usw. ist die volle Monatspauschale geschuldet. Bei Krankheit von mehr als 2 Wochen wird nach Vorweisen eines Arztzeugnisses eine Reduktion von 25% auf die Monatspauschale gewährt, ausser während den in Punkt vier erwähnten Betriebsferien.

⁴Die KiTA Pink Panther bleibt am Freitag nach Auffahrt, die letzte Juli- sowie die erste Augustwoche und in den Schulferien zwischen Weihnachten und Neujahr geschlossen.

⁵Unsere Tarife sind auf dieser Basis berechnet.

5. Bezahlung

¹Der Monatsbetrag ist im Voraus geschuldet und muss am 1. des aktuellen Monats auf dem Konto der KiTA Pink Panther gutgeschrieben sein.

² Am 5. des Monats wird eine Mahnung erstellt unter Kostenfolge von CHF 25.00. Die zweite, eingeschriebene Mahnung mit Kündigungsandrohung, wird mit CHF 50.00 in Rechnung gestellt.

³Für den Mittagstisch kann nach erfolgter Anmeldung auch eine Bonkarte bezogen werden. Die Bonkarte muss im Voraus in der KiTA bar bezahlt werden.

⁴Unregelmässige Anmeldungen für den Mittagstisch können nur mit Bonkarten bezahlt werden. Die Abmeldung muss bis um 8.00 Uhr des betreffenden Tages erfolgen, ansonsten wird das Mittagessen verrechnet, bzw. im Nachhinein auf der Bonkarte gestempelt.

6. Gebühren

Einschreibegebühr	CHF	150.00	
Mahngebühr 1. Mahnung	CHF	25.00	
Mahngebühr 2. Mahnung eingeschrieben	CHF	50.00	
Eingewöhnung pro Stunde	CHF	25.00	
Zu spätes Abholen bis 15 Min.	CHF	25.00	
Zu spätes Abholen ab 15 Min.	CHF	50.00	
Passivmitgliedschaft	CHF	40.00	

7. Allgemeines

Alle weiteren bzw. ausführlicheren Bestimmungen sind in unserem Betriebsreglement festgelegt.

8. Inkrafttreten

¹Dieses Reglement tritt per 1. August 2025 in Kraft.

²Auf diesen Zeitpunkt wird das bisherige Tarifreglement, in Kraft seit 2018, mitsamt seinen Gebührentarifen aufgehoben.

³Von der Generalversammlung des Vereins Kita Pink Panter beschlossen am: **27. März 2025**

5734 Reinach, den 27. März 2025

VEREIN KINDERTAGESSTÄTTE PINK PANTHER 5734 REINACH AG

Die Generalversammlung vertreten durch den Vorstand

Martin Diriwächter Präsident Karin Baumann Aktuarin